留授予限制性股票的激励对象名单及授予安排等相关事项进行审核后，发表了

《浙江菲达环保科技股份有限公司监事会关于公司 2023 年限制性股票激励计划

预留授予激励对象名单及相关事项的核查意见》，认为激励对象获授限制性股票

的条件已经成就，授予的激励对象主体资格合法、有效，确定的授予日符合相关

规定。

11、2025 年 7 月 21 日，公司召开了第九届董事会第十四次会议和第九届监

事会第十一次会议，审议通过了《关于调整 2023 年限制性股票激励计划回购价

格的议案》《关于回购注销 2023 年限制性股票激励计划中部分激励对象已获授

但尚未解除限售的限制性股票的议案》。

根据公司 2023 年第三次临时股东大会的授权，本次回购注销属于授权范围

内事项，经公司董事会审议通过即可，无需再次提交股东大会审议。

综上，本所律师认为，截至本法律意见书出具日，菲达环保已就本次回购注

销相关事项取得现阶段必要的批准和授权，符合《公司法》《激励管理办法》等

   法律意见书

 5

有关法律法规的规定，符合公司《激励计划（草案）》的相关要求。

二、本次回购注销的具体情况

（一）本次回购注销的原因

2025 年 7 月 21 日，菲达环保第九届董事会第十四次会议审议通过了《关于

回购注销 2023 年限制性股票激励计划中部分激励对象已获授但尚未解除限售的

限制性股票的议案》，确认首次授予的 3 名激励对象因岗位调动、4 名激励对象

已离职，不再具备激励对象资格，公司回购注销上述首次授予的 7 名激励对象已

获授但尚未解除限售的合计 776,500 股限制性股票；23 名首次授予激励对象及 1

名预留授予激励对象因个人绩效考核结果部分达标或不达标，公司回购注销上述

24 名激励对象已获授但尚未解除限售的合计 223,800 股限制性股票。

（二）本次回购注销的相关人员、数量

本次回购注销涉及激励对象 31 人，合计回购注销 1,000,300 股已获授但尚未

解除限售的限制性股票。本次回购注销完成后，剩余股权激励限制性股票

15,695,700 股。

（三）本次回购注销的安排

公司已经在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中国结

算上海分公司”）开设了回购专用证券账户，并向中国结算上海分公司递交了本

次回购注销相关申请，预计本次限制性股票于 2025 年 9 月 23 日完成回购注销，

注销完成后，公司后续将依法办理相关工商变更登记手续。

（四）本次回购注销后公司股份结构变动情况

经核查，公司本次回购注销限制性股票后，公司股本结构变动情况如下：

（单位：股）

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 169,013,067 19.00  -1,000,300 168,012,767 18.91

无限售条件股份 720,690,073 81.00  0 720,690,073 81.09

   法律意见书

 6

合计 889,703,140 100.00 -1,000,300 888,702,840 100.00

综上，本所律师认为，菲达环保本次回购注销的原因、相关人员、数量及回

购注销安排符合《激励管理办法》等法律、行政法规和规范性文件以及《激励计

划（草案）》的相关规定。

三、结论意见

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见书出具日，菲达环保本次回购注

销已取得现阶段必要的批准和授权；本次回购注销的原因、相关人员、数量及回

购注销安排符合《公司法》《证券法》《激励管理办法》《试行办法》等相关法

律法规及《激励计划（草案）》的相关规定。菲达环保本次回购注销尚需按照《激

励管理办法》《公司法》等相关法律法规履行信息披露义务，并办理股份回购注

销登记及减少注册资本相关工商变更登记等手续。

本法律意见书正本一式三份，经本所律师签字并加盖公章后生效。

（以下无正文）

   法律意见书

（本页无正文，为《北京天达共和律师事务所关于浙江菲达环保科技股份有限

公司 2023 年限制性股票激励计划实施回购注销部分限制性股票的法律意见书》

之签署页）

北京天达共和律师事务所（盖章）

律师事务所负责人：

汪 冬

经办律师：

杜国平

   黄维敏